
Przewodniki na temat ochrony  
własności intelektualnej
dla przemysłu włókienniczego, meblarskiego, obuwniczego, skórzanego i odzieżowego

W ramach ogólnoeuropejskiego projektu IPeuropAware zostały przygotowane Sektorowe Przewodniki na temat 
ochrony własności intelektualnej z myślą o małych i średnich przedsiębiorstwach (MSP). Przewodniki te przybliżą 
MSP, izbom branżowym oraz ośrodkom badawczym tematykę praw własności intelektualnych tj. znaków towarowych, 
wzorów przemysłowych i patentów.

Możliwość uzyskania przewagi konkurencyjnej przez przedsiębiorstwa dzięki ochronie własności intelektualnej 
czyni te Przewodniki szczególnie przydatnymi dla MSP.

Zdobądź wiedzę na temat ochrony własności intelektualnej i skutecznego zarządzania nią – rozwijaj swoje 
przedsiębiorstwo
Przewodniki objaśnią jak MSP mogą korzystać z własności intelektualnej, wskażą gdzie szukać szczegółowych 
informacji na jej temat, w tym dotyczących walki z podrabianiem towarów. Ponadto wytłumaczą jak uwzględnić 
własność intelektualną w strategii przedsiębiorstwa.
Opracowano Przewodniki dla sektorów:
•	 meblarskiego,
•	 obuwniczego,
•	 skórzanego,
•	 włókienniczego i odzieżowego.

Międzynarodowy charakter publikacji
Przewodniki zawierają szczegółowe informacje na temat ochrony własności intelektualnej nie tylko w Polsce, 
ale również w Bułgarii, Czechach, Francji, Grecji, Hiszpanii, Niemczech, na Litwie, w Portugali, Rumunii, 
Wielkiej Brytanii, na Węgrzech i we Włoszech, a także w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Rosji i Indiach. 
Przewodniki w językach narodowych są dystrybuowane w krajach europejskich i udostępniane na stronie internetowej 
www.innovaccess.eu.

W całej Europie w okresie od listopada 2009 r. do października 2010 r. odbywają się seminaria promujące ochronę 
własności intelektualnej w wyżej wymienionych sektorach jednocześnie promujące przewodniki.

Urząd Patentowy RP zorganizuje seminarium dotyczące tej tematyki w dniu 28 października 2010 roku 
w Ośrodku Doskonalenia Zawodowego Kadr Celnych i Skarbowych w Otwocku koło Warszawy, ul. Kolorowa 13. 

Szczegółowe informacje na temat seminarium zostaną zamieszczone na stronie internetowej Urzędu www.uprp.pl

Koordynatorzy projektu IPeuropAware w Urzędzie Patentowym RP:
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Dorota Szlompek
tel.: (22) 579 00 98

e-mail: dszlompek@uprp.pl

Elżbieta Balcerowska
tel.: (22) 579 06 64

e-mail: ebalcerowska@uprp.pl



InnovAccess
Strona internetowa www.innovaccess.eu poświęcona tematyce własności intelektualnej 
jest adresowana głównie do innowacyjnych małych i średnich przedsiębiorstw (MSP). 
Zawiera informacje o prawach własności intelektualnej zarówno o charakterze ogólnym, 
jak i szczegółowym, uwzględniające specyfikę poszczególnych państw. Sposób 
przedstawienia informacji jest prosty i przyjazny dla użytkownika. Są one użyteczne 
zarówno dla MSP, które dopiero zaczynają interesować się zagadnieniami własności 
intelektualnej, jak i dla tych pragnących rozszerzyć swoje rynki zbytu w Europie lub 
poszukujących alternatywnych sposobów ochrony swoich produktów i usług. Strona jest 
prowadzona w języku angielskim.

Strona internetowa InnovAccess zawiera:

•	 Podstawowe informacje na temat praw własności intelektualnej i ich znaczenia dla 
innowacyjnych MSP, sposobów ochrony innowacyjnych rozwiązań oraz kosztów jej 
uzyskania.

•	 Szczegółowe informacje o procedurach uzyskania ochrony oraz usługach urzędów 
ds. własności intelektualnej w poszczególnych krajach europejskich. 

•	 Praktyczne wskazówki i narzędzia dotyczące ochrony własności intelektualnej oraz 
służące obliczaniu kosztów jej uzyskania.

•	 Zakładkę poświęconą wydarzeniom i najlepszym praktykom – informacje o najnowszych 
osiągnięciach w dziedzinie praw własności intelektualnej w Europie.

Strona internetowa www.innovaccess.eu to efekt współpracy krajowych urzędów 
patentowych Unii Europejskiej, Europejskiego Urzędu Patentowego (EPO), Światowej 
Organizacji Własności Intelektualnej (WIPO) oraz Urzędu ds. Harmonizacji Rynku 
Wewnętrznego (OHIM).

Adres strony: www.innovaccess.eu
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